Nº. 217/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

                                                                              Ouvidor Geral do Município

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Portaria nº........................................................... 813/2021
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação
Extrato do Contrato Administrativo de Pessoal por Tempo
Determinado nº ................................................... 224/2021
Secretaria Municipal de Saúde
Extrato do Contrato Administrativo de Pessoal por Tempo
Determinado nº ................................................... 273/2021

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 813, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

“Dispõe sobre exoneração de servidor

público municipal e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR a pedido, o servidor público

municipal, Adnan Infran Khalaf, brasileiro, ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo de Vigia, Nível I, Classe A, lotado na
Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos quatro dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e um.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

TRABALHO E HABITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL
POR TEMPO DETERMINADO Nº 224/2021, EM RAZÃO DE
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021.
Contratante: Município de Água Clara – MS. Contratada:
Cibele Ferreira. Objeto: Contrato temporário na função de
Educador/Cuidador, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação. Remuneração: R$ 1.221,79 (um mil e duzentos e

vinte e um reais e setenta e nove centavos) mensais.
Vigência: inicio em 04/05/2021 e data final em 31/12/2021,
podendo ser rescindido em qualquer momento a critério,
interesse e oportunidade da Administração Municipal. Dotação
Orçamentária: Reduzido 0402-04.012.08.122.0002.2065.
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.
Fundamento: Fundamenta-se o presente contrato na Lei
Municipal N.º 922/2013 e na Lei Orgânica do Município, artigo
9º, inciso IX. Assinam: Gerolina da Silva Alves (Prefeita
Municipal)/ Cibele Ferreira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL
POR TEMPO DETERMINADO Nº 273/2021. Contratante:
Município de Água Clara – MS. Contratado: Vinnicius Xavier de
Alencastro. Objeto: Contrato temporário na função de Médico
Plantonista, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Remuneração: o valor inerente ao
serviço efetivamente prestado e solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme valor
definido em Lei Municipal. Vigência: inicio em 14/08/2021
e data final em 31/12/2021, podendo ser rescindido em

qualquer momento a critério, interesse e oportunidade da
Administração Municipal. Dotação Orçamentária: Reduzido
0502-03.011.10.302.0003.2009.3.1.90.11–Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil. Fundamento: Fundamenta-se
o presente contrato na Lei Municipal N.º 922/2013 e na Lei
Orgânica do Município, artigo 9º, inciso IX. Assinam: Gerolina
da Silva Alves (Prefeita Municipal)/Vinnicius Xavier de
Alencastro.

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-10-04T17:10:05-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153